

UZASADNIENIE

do projektu uchwały Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie nadania nazwy nowej ulicy na terenie Wrocławia

Potrzeba nadania nazwy nowej ulicy w Brochów we Wrocławiu jest konsekwencją otrzymania wniosków o ustalenie numerów porządkowych dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych w trakcie budowy. Na tym terenie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zatwierdzony uchwałą nr XVIII/369/11 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 17 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic: Centralnej, Polnej i Chińskiej we Wrocławiu. Teren pod ulicę został oznaczony w wyżej wymienionym miejscowym planie jako 4KDD/28 (ulica dojazdowa, przeznaczona na cele publiczne). Właścicielem gruntów przeznaczonych pod drogę jest Gmina Miejska Wrocław, zaś gospodarującym gminnym zasobem nieruchomości – Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta.

Nazwa nowej ulicy – **Malezyjska** - pochodzi od państwa w Azji Południowo-Wschodniej, Obszar Malezji składa się w dwóch części: kontynentalnej, która obejmuje dwie trzecie powierzchni kraju, jest nią Półwysep Malajski, zaś jedna trzecia to część leżąca na terytorium Borneo. Malezja jest państwem zdominowanym przez islam, którym rządzi król, jednak w przeciwieństwie do Arabii Saudyjskiej nie jest to monarchia absolutna lecz konstytucyjna, gdzie istnieje dwuizbowy parlament. Kraj należy do dość zamożnym państw, a stolicy Kuala Lumpur wznosi się jeden z największych wieżowców świata. Jednym z głównych sektorów gospodarki jest turystyka, której sprzyja egzotyczny klimat. Nazwa ulicy nawiązuje do istniejących na Brochowie ulic Nepalskiej, Koreańskiej, placu Indyjskiego i innych – o nazwach odnoszących się do państw azjatyckich.

Nazwa ulicy została zaczerpnięta z rejestru ulic, placów i parków utworzonego uchwałą nr XXXIII/1132/09 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wrocławia nr VI/128/07 w sprawie nadawania nazw ulicom, placom i parkom na terenie Wrocławia. Nazwę ulicy zaproponowała Komisja Nazewnictwa Ulic Towarzystwa Miłośników Wrocławia.